
 
 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 5 del 8 febbraio 2024 

 

OGGETTO: Convenzione Motoclub Salentum Terrae 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 8 del mese di febbraio, nella sede dell’AC Lecce di via 

G. Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani ha adottato la 

seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

− che l’Automobile Club Lecce è un Ente associativo; 

− che l’obiettivo primario dell’Automobile Club Lecce è quello di acquisire un sempre 
maggior numero di Soci ACI in linea con gli obiettivi di performance trasmessi dalla 
Federazione; 

EVIDENZIATO che nell’ambito delle iniziative volte all’incremento della produzione 
associativa sono previste anche manifestazioni, convenzioni e partnership con associazioni 
Enti ed Istituzioni del territorio; 

PRECISATO che l’associazionismo rappresenta la componente più autentica ed indicativa 
dell’ACI ed è una potenzialità di ricavo;  

RITENUTO che tra le strategie da attuare, al fine di incrementare l’associazionismo 
provinciale, particolare rilevanza riveste lo sviluppo di un legame sempre più stretto con il 
territorio;  

EVIDENZIATA, inoltre, la necessità di porre in essere concrete ed efficaci attività per la 
promozione/comunicazione dei prodotti associativi nella provincia; 

VISTA la consolidata collaborazione con il “Motoclub Salentum Terrae” nell’organizzazione 

di eventi motoristici con finalità sociale; 

VALUTATA l’opportunità di prevedere una convenzione per la sottoscrizione della tessera 
“ACI GOLD” al prezzo di € 69,00 anziché € 99,00; 

VISTO lo Statuto dell’ACI; 

VISTO il Budget Economico 2024 approvato con delibera n. 12 dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 26 ottobre 2023; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  

 

 



 
 

DELIBERA 

DI APPROVARE la convenzione con l’associazione “Motoclub Salentum Terrae”, per la 

vendita ai Soci della tessera “ACI GOLD” a € 69,00 anziché € 99,00; 

AUTORIZZARE il Direttore per i successivi adempimenti di rito connessi alla presente 

deliberazione; 

PUBBLICARE la presente Delibera sul sito web www.lecce.aci.it  in ossequio agli obblighi di 

legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

SOTTOPORRE il contenuto della presente Delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 

statutarie.   

                                                                                          f.to        Il Presidente                                                                                  

                                                                                  Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani 

 

 

http://www.lecce.aci.it/

